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kan påkalde hos andre: man må vise den selv. Dette gælder 
også andre partier end regeringspartiet. 

Danmarks udenrigspolitik har i en lang årrække været fast- 
lagt med tilslutning fra et bredt flertal i det høje ting. Jeg går 
ud fra, at det også bliver tilfældet i fremtiden. 

Når man i dag betragter det verdenspolitiske billede, kan 
det konstateres, at den tendens til afspænding, der har kende- 
tegnet forholdet mellem stormagterne i perioden siden Cuba- 
krisen i efteråret 1962, fortsat synes at gøre sig gældende. Trak- 
taten om prøvestop for kernevåben er ikke forblevet det eneste 
skridt i afspændings- og nedrustningsbestræbelserne. Det må dog 
erkendes, at fremskridtene har været begrænsede, og at de 
fundamentale uoverensstemmelser mellem de store magt- 
grupperinger ikke er fjernet. 

Fra dansk side må vi tillægge det stor betydning, at der 
fortsat på det internationale plan gøres en indsats i nedrust- 
ningsspørgsmålet. Regeringen opretholder kontakt med Sverige 
og med de NATO-lande, som er deltagere i nedrustningskonfe- 
rencen, og vil være opmærksom på, om et initiativ fra nordisk 
side kan få betydning. 

Danmarks medlemskab af De Forenede Nationer og vor 
tilslutning til verdensorganisationens målsætning er fortsat 
hovedgrundlaget for vor udenrigspolitik. Danmark vil fortsat 
styrke FNs muligheder for at løse sine mangeartede opgaver 
bedst muligt. Gennem De Forenede Nationer har de små og 
mellemstore lande fået nye muligheder for at påvirke den 
internationale politik og verdens offentlige mening. Danmark 
vil vedvarende være aktiv i FNs arbejde og videreføre det 
nordiske samarbejde på dette område. 

De brydninger, der præger forholdene mange steder i ver- 
den, står i de fleste tilfælde i direkte forbindelse med de nye 
nationers frigørelse, som er skredet hurtigt frem. Den har ikke 
altid kunnet følge fredelige baner, og for de relativt få koloni- 
områder, der er tilbage, må vi være forberedt på, at opnåelsen 
af uafhængigheden kan indebære vanskeligheder. Danmarks 
medlemskab af FNs koloniudvalg. giver os et særligt ansvar, 
og vi vil fortsat virke for, at frigørelsen foregår så gnid- 


